Khía cạnh mê tín dị đoan thường nằm ở chỗ không chịu học hành mà muốn Thần Thánh phò hộ
giúp đỡ cho mình đỗ đạt .

Hiền Tài Nguyễn Long Thành

Trích “ Đời sống người tín đồ Cao Đài” Ngài Bảo Đạo, Trưởng Ban Kiểm duyệt kinh sách
cho phép số 91/BKD/TT ngày 9 tháng 5 năm Giáp Dần (28-6-1974).